
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  623/15      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Assunzione a tempo determinato personale di concetto Area A parametro 157.   . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 4 del mese di febbraio alle ore 9.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 449, del 28/01/2015 e n. 505 del 

30/01/2015. ------------------------------------ O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

SCHIAVONE, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Giuseppe LA TORRE; 5) 

Michelangelo MEDINA; 6) Matteo ORLANDO; 7) Michele PALMIERI 8) Gianfranco TONTI, 

componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti i sig.ri: 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA; 3) Luigi 

DAMIANI, componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Francesco ARMILLOTTA ed il sig. Giuseppe LA TORRE, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

� nell’ambito della valutazione di un possibile riassetto organizzativo avviata dal 

Direttore, ciascun Capo Settore ha già da tempo  consegnato una relazione con 

la quale ha fornito dettagliate indicazioni in ordine sia all’attuale composizione 

del Settore di propria competenza sia delle criticità rilevate, anche 

relativamente a eventuali specifiche esigenze di dotazione organica; 

� il dott. Ciciretti, Capo Settore Tecnico - Agrario, in particolare, ha evidenziato la 

necessità, in relazione alla programmazione di interventi già finanziati, nonché 

per l’imminente avvio dei programmi europei 2014/2020, di disporre di ulteriori 

figure tecniche esperte nella progettazione ed esecuzione di opere 

conformemente alle vigenti norme in materia  

� allo stato, la dotazione organica di profilo tecnico risulta costituita, per lo 

specifico Settore, da due geometri, da un perito agrario e da un agrotecnico, 

dotazione per un verso assolutamente insufficiente a far fronte alle attività di 

natura tecnica, pur utilizzando quasi esclusivamente le professionalità agrarie in 

attività tecniche, e per altro verso penalizzante nello sviluppo delle attività 

agrarie, queste ultime, peraltro, in fase di costante crescita per quanto attiene 

sia all’irrigazione sia agli acquedotti rurali; 

 

Considerato che: 

� il Settore Tecnico - Agrario è già impegnato sia in numerose attività connesse al 

completamento di realizzazione di opere finanziate nell’ambito dei programmi 

operativi 2007-2013, nonché di ripristino dei danni causati dagli eventi 

alluvionali del 2013 e di settembre 2014,  con fondi della Protezione Civile e 

dell’Ufficio Bonifiche, sia per quanto concerne le attività proprie dei Consorzi in 

ambito agrario, alcune delle quali a carattere stagionale e altre di tipo 

continuativo;  

� risultano in corso la realizzazione delle opere di irrigazione denominate “III Lotto 

di Carpino” per un importo di €. 3.754.586 finanziato dall’ex Agensud, nonché la 

realizzazione della Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. SCHEMA 

SUD – 2° Lotto – estendimento per un importo di €. 3 .320.000,00 finanziato dal 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e, inoltre, in fase di acquisizione i 

pareri relativi al progetto definitivo per Utilizzazione delle acque reflue del 

Comune di San Giovanni Rotondo per la razionalizzazione delle aree irrigue in 

località Le Matine, per un importo di €. € 5.716.336,69 finanzianto dalla 

medesima ex Agensud; 

� risulta imminente la definitiva approvazione dei Programmi Europei 2014/2020, 

con conseguente necessità di predisporre le progettazioni relative alle misure di 

interesse consortile;   

� per tutto quanto innanzi appare indispensabile provvedere integrare la 

dotazione organica attuale mediante l’assunzione, pur temporanea, di un 

soggetto idoneo a svolgere le attività di collaboratore tecnico, connesse con il 

corretto funzionamento del Settore Tecnico- Agrario, da inquadrare nel 

parametro 157 dell’Area A – personale con mansioni di concetto, dotato di 

diploma di geometra ed in possesso di adeguate esperienza e conoscenze 

nell’utilizzo di software applicativi utili alla compilazione scritto-grafica di progetti 

di opere pubbliche; 

 

Informate le Rappresentanze Sindacali Aziendali ai sensi dell’art. 18, punto 2) del 

vigente CCNL 25/03/2010; 

 

Preso atto che il geom. Claudio Armando Destino, nato a Foggia il 18/05/1956, 

munito del titolo di studio di geometra con elevata esperienza lavorativa presso diverse 

imprese ed in possesso di ulteriori titoli culturali e  professionali quali  specializzazione 

nella sicurezza cantieri (D.lgs 81/08) e corso autocad, interpellato in proposito, si è 

dichiarato disposto ad essere assunto con rapporto di lavoro a tempo determinato, con la 

qualifica di personale di concetto – Area A parametro retributivo 157 di cui al vigente 

CCNL; 

 

Visto il D.Lgs. 6/09/2001, n. 368, che ai sensi dell’art.1, consente l’assunzione di 

personale a tempo determinato e a fronte di ragioni di carattere produttivo ed 

organizzativo; 

 

Ritenuto di procedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato, ai 

sensi dell’art. 41 del C.C.N.L. 25/03/2010, del geom. Claudio Armando Destino, nato a 

Foggia il 18/05/1956, per la durata di 12 mesi decorrenti dal 16/02/2015, con  la qualifica 

di “personale con mansioni di concetto – Area A” e con trattamento economico 

corrispondente a quello del parametro 157 di cui al vigente CCNL 25/03/2010; 

 

Visto l’art. 41 dello statuto Consorziale, 

 



D E L I B E R A 

 

- di assumere alle dipendenze dell’Ente, per tutto quanto esposto in narrativa, il 

geom. Claudio Armando Destino, nato a Foggia il 18/05/1956 ed ivi residente via 

Mario Tizzano n. 2 CF DSTCDR56E18D643M, per la durata di 12 mesi decorrenti 

dal giorno 16/02/2015, con  la qualifica di “personale con mansioni di concetto – 

Area A” e con trattamento economico corrispondente a quello del parametro 157 di 

cui al vigente CCNL 25/03/2010; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa nei relativi capitoli  al Tit. I, Cap. 4, 

(spese per il personale) della Parte Seconda –Spese – del Bilancio di Previsione 

competente che presenta adeguata copertura. 

 

La costituzione del rapporto di lavoro, che è a tempo determinato, come sopra 

specificato, sarà disciplinata dalle vigenti norme del suddetto contratto collettivo nazionale 

per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica del 25/03/2010, nonché dalle norme 

regolamentari interne dell’Ente. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


